
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月25日

契約業者名 キムラ工業株式会社

契約業者の住所 茨城県牛久市中央三丁目２２番地２

工事の名称 Ｒ５小貝川左岸長渡呂低水護岸工事

工事場所 茨城県つくばみらい市長渡呂地先 外１箇所

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年8月26日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥216,150,000

変更金額
（税込）

¥4,070,000

変更後の契約金額
（税込）

¥220,220,000

変更理由

1. 構造物撤去工
　 現地精査の結果、構造物取壊し工（減）、運搬処理工（増）の数量
を変更する。また、廃棄物運搬・処分を新たに追加する。（増）
2. 堤防養生工
　 現地精査の結果、伐木除根工の数量を変更する。(増)
3. 仮設工
　 伐木除根工の数量変更に伴い、交通誘導警備員の変更をする。(増)
4. 共通仮設費
　 ①. 技術管理費
　 遠隔臨場の実施に伴い、遠隔臨場にかかる費用を新規に追加する。
　 ②. 営繕費
　 快適トイレの設置に伴い、快適トイレを新規に追加する。
5. 工期
　 工期は元設計通りとする。

（第２回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

構造物撤去工（増）
堤防養生工（増）
仮設工（増）
共通仮設費（増）



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年2月28日

契約業者名 キムラ工業株式会社

契約業者の住所 茨城県牛久市中央三丁目２２番地２

工事の名称 Ｒ５小貝川左岸長渡呂低水護岸工事

工事場所 茨城県つくばみらい市長渡呂地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年8月26日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥174,350,000

変更金額
（税込）

¥41,800,000

変更後の契約金額
（税込）

¥216,150,000

変更理由

１．河川土工
　現地精査の結果、盛土工の数量を変更する。(減)
２．根固め工
　現地精査の結果、根固めブロック工の数量を変更する。(増)
３．付帯道路工
　現地精査の結果、砕石舗装工の数量を変更する。(増)
４．構造物撤去工
　現地精査の結果、構造物取壊し工及び運搬処理工の数量を変更する。
(増)
５．仮設工
　根固め工変更に伴い、工事用道路工、交通管理工の数量を変更する。
(増)
６．堤防養生工
　現地精査の結果、施工箇所近傍に樹木が繁茂しているため、流下能力
向上及び次期施工のために樹木伐採を行うこととなったため、堤防養生
工を追加する。
７．共通仮設費
　①準備費
　　土取場表土の処理方法の変更に伴い、表土処理を追加する。(増)
　②技術管理費
　　施工調査及び諸経費動向調査の実施に伴い、施工調査費、諸経費動
向調査費を追加する。(増)
８．工期
　　工期は、根固め工及び堤防養生工の増工に伴い、３１日間延長し、
令和７年３月３１日までとする。

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川土工（減）
根固め工（増）
付帯道路工（増）
構造物撤去工（増）
仮設工（増）
堤防養生工（増）
仮設工（増）
共通仮設費（増）
工期：令和6年8月26日～令和7年3月31日


